Nº 20, quarta-feira, 29 de janeiro de 201448 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014012900048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 4, DE 27 DE JANEIRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 027/2013, publicado no D.O.U.em 28/10/2013 e no Correio de Sergipe em 30/10/2013, conforme informações
que seguem:

Departamento de Engenharia Agronô mica / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 2 3 9 7 5 / 2 0 1 3 - 6 7

Matéria de Ensino Solos
Disciplinas Manejo e Conservação do solo e da água, Pedologia

Resultado Final 1º LUGAR: MARIANA MEDICE FIRME SA - 65,40

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO No- 12/2014 - UASG 154419

No- Processo: 23101003533201333.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO No- 13/2013. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
14630622000108. Contratado : VERTICE CONSTRUTORA EIRELI
- EPP -Objeto: Contratação de empresa para execução de obra re-
ferente à construção do complexo laboratório de Araguaína - TO, 2ª
etapa. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vi-
gência: 24/01/2014 a 23/06/2014. Valor Total: R$1.000.000,00. Data
de Assinatura: 24/01/2014.

(SICON - 28/01/2014) 154419-26251-2013NE800035

EXTRATO DE CONTRATO No- 13/2014 - UASG 154419

No- Processo: 23101003260201337.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO No- 6/2013. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
14630622000108. Contratado : VERTICE CONSTRUTORA EIRELI
- EPP -Objeto: Contratação de empresa para execução de obra re-
ferente à construção de edificação destinada à fábrica de ração e
centro de manejo aviário no Campus de Araguaína - TO. Fundamento
Legal: Lei 8.66/93 e alterações posteriores. Vigência: 24/01/2014 a
23/07/2014. Valor Total: R$675.985,49. Data de Assinatura:
24/01/2014.

(SICON - 28/01/2014) 154419-26251-2013NE800035

EXTRATO DE CONTRATO No- 17/2014 - UASG 154419

No- Processo: 23101000041201477.
DISPENSA No- 41/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
06343763000111. Contratado : FUNDACAO DE APOIO CIENTI-
FICO E -TECNOLOGICO DO TOCANTINS. Objeto: Contratação da
Fundação de Apoio Cientifico para gerenciamento e desenvolvimento
do projeto Processo Seletivo para Ingresso em Cursosde Graduação -
Vestibular 2014.1. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 8.958/94

esuas posteriores alterações. Vigência: 28/01/2014 a 31/03/2014. Va-
lor Total: R$460.076,61. Data de Assinatura: 27/01/2014.

(SICON - 28/01/2014) 154419-26251-2014NE800035

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram a
Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT e a Exemplo
Assessoria Contábil S/S LTDA - ME.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágios curriculares
obrigatórios e não obrigatórios para os alunos de graduação da
U F T.
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2014.
VIGÊNCIA: cinco anos, a contar da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da Fundação
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Kezya Aires Leite Araujo
- Sócia Administradora da Exemplo Contábil S/S LTDA - ME.
ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram a
Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT e a JP Arqui-
tetura e Construções LTDA.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágios curriculares
obrigatórios e não obrigatórios para os alunos de graduação da
U F T.
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2014.
VIGÊNCIA: cinco anos, a contar da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da Fundação
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Juliana Tavares de Brito
Germano - Sócia Administradora da JP Arquitetura e Construções
LT D A .

EDITAL No- 5, DE 28 DE JANEIRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
2013.1

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCAN-
TINS - UFT, neste ato representada pelo seu reitor, Márcio Silveira, de-
signado pelo Decreto de 04 de junho de 2012, publicado no DOU No- 108,
de 05 de junho de 2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
conforme julgamento proferido nos autos do processo nº
23101.003147/2013-41, torna público o edital de Resultado Final e Ho-
mologação, referente a vaga nº 2013.1/PMS/0031, do concurso público para
provimento de vagas no cargo de Professor do Magistério Superior, da Fun-
dação Universidade Federal do Tocantins, objeto do Edital nº 043/2013.

1. A relação segue na seguinte ordem: Campus, curso, có-
digo de vaga, número de inscrição, nome do candidato (em ordem de
classificação), nota final na Prova Escrita (NPE), nota final na Prova
Didática (NPD), nota final na Avaliação de Títulos (NT), nota final na
Prova Prática (NPP) e nota final no concurso (NFC).

1.1 Arraias / Educação do Campo
2013.1/PMS/0031 / 10375 / NOECI CARVALHO MESSIAS

/ 8.63 / 9.13 / 4.75 / 7.84 / 7.69
2013.1/PMS/0031 / 10230 / SILVIA ADRIANE TAVARES

MOURA / 7.06 / 9.83 / 1.53 / 9.42 / 6.87
2. O edital de Resultado Final e Homologação do Resultado

Final, está publicado de acordo com o art. 16 e o Anexo II do decreto
presidencial nº 6.944, de 21 de agosto de 2009.

3. Permanecem inalteradas as demais condições publicadas
nos Editais anteriores.

MÁRCIO SILVEIRA
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 63/2013 - UASG 154421

No- Processo: 23402001857201342 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material bibliográfico para as bibliotecas da UNIVASF. Total de
Itens Licitados: 00008. Edital: 29/01/2014 de 08h00 às 11h30 e de 14h
às 17h30. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Uni-
versitário Petrolina Centro - PETROLINA - PE. Entrega das Propostas:
a partir de 29/01/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 10/02/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/01/2014) 154421-26230-2013NE800237

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2014 - UASG 154051

No- Processo: 18056/2013.
PREGÃO SISPP No- 669/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 04552404000149. Con-
tratado : ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO-LTDA.
Objeto: Serviços continuandos de portaria e contínuo para a UFV.
Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 07/01/2014 a 07/01/2015.
Valor Total: R$951.909,48. Data de Assinatura: 07/01/2014.

(SICON - 28/01/2014) 154051-15268-2013NE804849

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2014 - UASG 154051

No- Processo: 21278/2013.
PREGÃO SISPP No- 733/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 10908159000162. Con-
tratado : PADARIA PANAMERICANA LTDA - ME -Objeto: For-
necimento de pão Francês para a UFV.Fundamento Legal: 8666/93 .
Vigência: 13/01/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$152.973,00. Data
de Assinatura: 13/01/2014.

(SICON - 28/01/2014) 154051-15268-2013NE804849

EXTRATO DE CONTRATO No- 7/2014 - UASG 154051

No- Processo: 18641/2013.
PREGÃO SISPP No- 686/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 09373456000171. Con-
tratado : BR NEGOCIOS LTDA - ME -Objeto: Seriço não con-
tinuado de emissão de bilhete de passagem aérea nacional e in-
ternacionalem lote único. Fundamento Legal: 866/93 . Vigência:
23/01/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$630.327,54. Data de As-
sinatura: 23/01/2014.

(SICON - 28/01/2014) 154051-15268-2013NE804849

EXTRATO DE CONTRATO No- 8/2014 - UASG 154051

No- Processo: 21927/2013.
DISPENSA No- 93/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -CNPJ Contratado: 20320503000151. Contratado :
FUNDACAO ARTHUR BERNARDES -Objeto: Contratação da Fu-
narbe para gerenciamento dos recursos para gestão ambiental. Fun-
damento Legal: 8666/93 . Vigência: 22/01/2014 a 22/01/2016. Valor
Total: R$11.891.655,81. Data de Assinatura: 22/01/2014.

(SICON - 28/01/2014) 154051-15268-2013NE804849

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 2/2014 - UASG 154051

No- Processo: 0528/2014 . Objeto: Publicação - divulgação de matéria
escrita ou eletrônica no DOU. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Diário Oficial da União. Declaração de Inexigibilidade
em 15/01/2014. SEBASTIAO TAVARES DE REZENDE. Ordenador
de Despesas. Ratificação em 24/01/2014. NILDA DE FATIMA FER-
REIRA SOARES. Ordenadora de Despesas. Valor Global: R$
715.000,00. CNPJ CONTRATADA : 04.196.645/0001-00 IMPREN-
SANACIONAL.

(SIDEC - 28/01/2014) 154051-15268-2013NE800490

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 668/2013

Firmas vencedoras: RCL lTDA 92; 196; 221; Carvalhães Ltda 48;
156; Aurilabor Ltda 282; Drogpharma Ltda 61; 87; 132; 142; 54;
163; 178; 205; 210; 236; 239; 240; 269; Neobio Ltda 28; 99; Co-
mercial Sphera Ltda 276; Newoptech Ltda 275; Nicoli Marton 278;
CRQ Ltda 1; 46; 49; 51; 57; 59; 202; Conceitual - Com. de Equip.
p/Lab. 32; 249; Sait Vallen Ltda 264 a 266; 279; TPL Ltda 192;
Primerlab 11; 20; 30; 62; 76; 83; 90; 97; 144; 145; 151; 160; 173;
187; 194; 201; 245; 271; Farbmap Ltda 4; 15; 17 a 19; 21; 35; 39; 40;
47; 75; 77; 107; 111; 112; 118; 125; 135; 157 a 159; 186; 190; 191;
203; 212; 232; 253; 258; 262; 277; 281; Biofor Ltda 16; 27; 84; 115;
129 a 131; 136; 167; 180; A Favarin Ltda 88; 113; 114; Isofar Ltda
10; 25; 42; 43; 45; 60; 64; 66; 70; 80; 89; 91; 93; 93; 96; 103; 119;
127; 138; 141; 152; 155; 162; 169; 181; 184; 235; 272; Exom Ltda
198; Sigma Aldrich Brasil Ltda 33; 44; 52; 53; 55; 56; 72; 74; 128;
174; 204; 231; 244; 246; 250; 273; Orbital Ltda 7; 68; 234; Demais
itens cancelados.

JOÃO A.M.NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/01/2014) 154051-15268-2013NE800490

PROCURADORIA JURÍDICA

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Convênio Termo de Cooperação Técnica n.°
64/2013(UFV). PARTES: COPASA/UFV. OBJETO: Desenvolvimen-
to do projeto de pesquisa discriminado no presente instrumento. PRO-
CESSO N.°: 018380/2013. PRAZO: 30 (trinta) meses. DATA DA
ASSINATURA: 12-11-2013. ASSINAM: Pela COPASA, Carlos Gon-
çalves de Oliveira Sobrinho, Diretor Técnico e de Novos Negócios e
Mário César de Sá Horta, Superintendente de Apoio Técnico. Pela
UFV, Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 01 ao Convênio UFV n.º 66/2012 e
ICMBio n.° 04/2012. PARTES: Instituto Chico Mendes de Conser-
vação da Biodiversidade - ICMBio/UFV. OBJETO: Prorrogar prazo
do convênio ora aditado de 01-12-2013 a 30-06-2014. PROCESSO
N.º: 016498/2012. DATA DA ASSINATURA: 29/11/2013. ASSI-
NAM: Pelo Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiver-
sidade- ICMBio , Roberto Ricardo Vizentin, Presidente. Pela UFV,
Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE MATERIAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UFV- 154051 - DMT torna públicas as Atas de Registros
de Preços a seguir: Processo 016014/2013 - Pregão SRP 580/2013:
Registro de Preços para aquisição de Microcomputador pessoal No-
tebook. Vigência: 12 meses a partir da data da publicação no DOU.
Assinaturas: 20/01/2014. Ata: 001/2014; Beneficiário: Humberto Ma-
rinho de Carvalho - ME; CNPJ: 13.711.357/0001-20; Item: 01; Valor
Total: R$559.000,00. Demais informações no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MATEUS HENRIQUE DE CASTRO DIAS
Diretor

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-29T06:20:21-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial